Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror & Zgjedhjeve
D1.10.02.2022

10.02.2022
Ora 16:11
RENDI I DITES '

Projektvendim “Pér zbatimin e projektit pilot pér procesin e votimit dhe numérimit

elektronik té votave, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés

6 Mars 2022, né Bashkiné Voré, Qarku Tirané”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, A. Agolli
Parti Politike:
0JQ:

Z. I, Celibashi: Mirémbréma! Atéheré né seancén e sotme publike kemi né rend
dite projektaktin q€ ka t&€ b&j€ me “Pér zbatimin e projektit pilot pér procesin e
votimit dhe numérimit elektronik t& votave, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér

kryetar bashkie, t¢ datés 6 Mars 2022, né Bashking€ Voré, Qarku Tiran&”. Miré,

at8heré, fjala pér Sekretarin, pér t& relatur projektaktin.

Z. Y. Merkaj: Presidenti 1 Republikés ka dekretuar datén 6 Mars 2022 pér zhvillimin
e zgjedhjeve t& pjesshme vendore pér kryetar bashkie, n€ bashkitg: Shkodé&r, Dibér,
Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje. Referuar pércaktimeve t& nenit 19, pikat 1,
shkronja "n" dhe 2 t& Kodit Zgjedhor t& ndryshuar, si dhe vendimit nr. 4, daté
13.11.2020, t&¢ Komisionit Rregullator, "P&r llojin dhe karakteristikat teknike gé

duhet té plotésojné sistemet dhe pajisjet e votimit dhe numérimit elektronik qé

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.10.02.2022

prokurohen dhe pérdoren né zgjedhje né Republikén e Shqipériss", ku pércaktohet
se zona zgjedhore ku do t& zbatohet projekti pilot, béhet me akt t&€ Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve. Propozohet caktimi 1 Bashkisé Vorg, Qarku Tirané ku do t&
zbatohet projekti pilot, pér procesin e votimit dhe numérimit elektronik té& votave, n@
zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar, t& datés 6 Mars 2022. Projekti pilot i
votimit dhe numérimit t& votave u zbatua pér heré t& paré né zgjedhjet pér Kuvend
t€ datés 25 Prill 2021, né ZAZ nr. 40 Qarku Tirané. N& zbatim t& nenit 22 t& Kodit
Zgjedhdr, ku pércaktohen kompetencat e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, lidhur
me teknologjing né zgjedhje, do & zbatohet e njejta procedurs pér fazén pasuese té
implementimit t& kétij projekti n& Bashkiné Vorg, Qarku Tirang, né zgjedhjet e
pjesshme vendore té daté's 6 Mars 2022. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Megené&se, me pérfagésuesit dhe partité politike e
kemi dakordésing pér zbatimin e projektit elektronik né kété njési, vendosim ta
miratojmé, duke e aplikuar procesin e votimit dhe numérimit elektronik t& votave,
pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, t& datés 6 Mars 2022, nd
Bashkiné Vorg, Qarku Tirang. |

Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré dhe publikohet né fagen zyﬁare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Céshtje t& tjera nuk kemi!? Mirg, seanca mbyllet!

Vendimi nr. 48
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Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
D1.10.02.2022

10.02.2022
Ora 18:04
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryetar né Bashkiné Rrogozhiné, z. Ferdinand Shefget Saraci, né

zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: | PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. I . Celibashi: Fillojmé seancén publike me két& rend dite, jagné dhjeté
projektvendime t&€ cilat lidhen me verifkimin e deklarimeve né formularin e
vetédeklarimit pér kandidatét pér kryetaré né gjashté bashki: Ferdinand Saragi,
Dritan Torba, Edison Memolla, Hekuran Xhani, Premtim Kryemadhi, Lulézim
Vrana, Rahim Spahiu, Blerim Shera, I.uan Haka dhe Ymer Marku.

Z. Y. Merkaj: Zoﬁ Komisioner, jané tre bashki Vora, Rrogozhina dhe Dibra.

Mirg, atgheré, fjala pér Sekretarin, pér t€ relatur projektaktin.

Z. I. Celibashi: Po, po, tek relatimet do 1& na i prezantoni, thjesht lexova emrat.
Ferdinant Saragi &sht& pér Rrogozhinén, Dritan Torba &shté pér Dibrén, por
shkurtimisht pér secilin.
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Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 33, daté
2.2.2022, “Pér shqyrtimin e kérkesés s¢ Partisé Demokratike pér regjistrimin si
subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6
Mars 20227, ka regjistruar si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pjesshme vendore pér
kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022, “Partia Demokratike”, me kryetar zotin Lulzim
Basha. N& zbatim t& nenit 67, pika 1, neneve 72 dhe 165, pika 1, t& Kodit Zgjedhor
“Partia Demokratike”, ka depozituar né KZAZ, kérkesén pér regjistrimin e zotit
Ferdinand Shefqet Saragci, si kandidat pér kryetar né Bashkiné Rrogozhing, i cili ka
depozituar né KQZ formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi paraprak rezulton se
kandidati pér kryetar bashkie zoti Ferdinand Saraci, ka deklaruar né rubrikén nr.1
“T€ dhéna personale”, ndryshimin e gjeneraliteteve, emrin nga “Fredi” né
“Ferdinand”. Gjithashtu ka deklaruar né “Té& dhé&na mbi gjendjen gjyqésore t&
personit” se ka qené i dénuar nga Gjykata CHIETI Itali, pér veprén penale
“Armbajtje pa leje né banesé”. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes gjyqésore. N&
pérgjigje t€ shkresés soné Drejtoria e Pérgjithéshme e Gjendjes Civile nuk ka kthyer
pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjith'e‘éhme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar
verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin zotin Ferdinand Saragi, i cili rezulton
se nuk ka t& regjistruara dénime penale dhe figuron i “pa dénuar”. Referuar ligjit, nr.
138/2015, t& dhénat e deklaruara né. formularin e vet&deklarimit dhe informacionit
t€ ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, -pér kandidatin pér
kryetar né Bashking Rrogozhing, Qarku Tiran&, zoti Ferdinand Shefget Saraci, nuk
pérbéjiné kusht pér mosregjistrimin e kandidatit, pér zgjedhjet e pjesshme vendore
pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022. Referuar nenit 33, shkronja “f” t&8 Kodit
Zgjedhor, Komisioni i Zon&s s& Administrimin Zgjedhor ka kompetencén pér

regjistrimin e kandidatéve pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore, né ato
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bashki t& cilat administrohen nga njé KZAZ. Bashké&lidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike? Nuk kemi! Mirg,
at&herg, bazuar né nenin 19, pikat 1, shkronja “n” e pika 2, nenin 67, pika 2, nenin
72, nenin 73, nenin 165, pika 1 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé”, Ligjit
nr, 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave & zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, udh&zimit nr. 01 t€ Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, si dhe e vendimin nr. 2, daté 22.1.2022 “Pér miratimin e disa afateve
proceduriale q& lidhen me zgjedhjet ¢ pjesshme né kéto bashki”, vendos:

1. Kandidati pér kryetar bashkie, zoti Ferdinand Shefqet Sara¢i, propozuar nga
“Partia Demokratike”, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& bashkisé
Rrogozhing, t& datés 6 Mars 2022, nuk &shté né kushtet e moskandidimit.

2. KZAZ nr. 43, t& vijojé procedurat pér regjistrimin ¢ kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Ferdinad Shefget Saraci, propozuar nga “Partia Demokratike”.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 24 (nj&zet e katér) oréve né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 49

Zbardhi materialin audio

Merjta DULAKU
3



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D10.02.2022

10.02.2022
Ora 18:09
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryetar né Bashkiné Dibér, z. Dritan Hajri Torba, né zhatim té ligjit

nr. 138/2015 “Pér garantimin_e_integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen

ose ushtrojné funksione publike”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. TNlirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: ' PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me referimin pér kandidatin Dritan Torbja!

Z. Y. Merkaj: Partia Lévizja e Re &shté regjistruar si subjekt zgjedhor me vendimin
nr. 35, daté 2.2.2022, t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Ka depozituar né
KZAZ, kérkesén pér regjistrimin e zotit Dritan Hajri Torbj a, si kandidat pér kryetar
né Bashking Dibér, i cili ka depdzituar né KQZ formularin e vetédeklarimit. Nga
verifikimi paraprak rezulton se kandidati nuk ka deklaruar asnjé t&€ dhéné qé ka t&
b&jé .me parashikimet pér ndalimet né Ligjin 138/2015. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes
gjyqésore. N& pérgjigje t& shkres€s soné Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Gjendjes Civile
nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore ka
dérguar verifikimin e gjendjes gjygésore pér kandidatin zotin Dritan Hajri Torba, i
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cili rezulton se nuk ka t& regjistruara dénime penale t& formés s& preré, Referuar
ligjit t€ dekriminalizimit, t& dhé&nat ¢ deklaruara né formularin e vetédeklarimit dhe
informacionit t& ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme € Gjendjes Gjygésore, nuk
pérb&jné kusht pér mosregjistrimin e kandidatit, pér zgjedhjet e pjesshme vendore
pér kryetar bashkie t¢ datés 6 Mars 2022. Referuar nenit 33, shkronja “f” t& Kodit
Zgjedhor, Komisioni i Zonés s&¢ Administrimin Zgjedhor ka kompetencén pér
regjistrimin e kandidatéve pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore, né ato
bashki t&€ cilat administrohen nga njé KZAZ. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike? Dakord!! Miré,
até€heré, edhe pér,

1. Kandidatin pér kryetar bashkie, zotin Dritan Hajri Torba, propozuar nga “Partia
Lévizja ¢ Re”, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& bashkisé Dibér, té
dat&s 6 Mars 2022, konstatojmé se nuk &shté né kushtet e moskandidimit.

2. KZAZ nr. 19, t& vijojé procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Dritan Hajri Torbja, propozuar nga “Partia Lévizja e Re”,

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjg&heré dhe publikohet né¢ fagen zyrtare t&€ Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr, 50
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10.02.2022
Ora 18:11
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryetar né Bashkiné Rrogozhiné, 7. Edison Selman Memolla, né

zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: ' Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me referimin pér kandidatin Edison Memollal

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste ésht& regjistruar si subjekt zgjedhor me vendimin nr.
35, daté 2.2.2022, t&€ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Ka depozituar né KZAZ,
kérkesén pér regjistrimin e zotit Edison Selman Memolla, si kandidat pér kryetar né

Bashking& Rrogozhing, i cili ka depozituar né KQZ formularin e vetédeklarimit. Nga |
verifikimi paraprak rezulton se kandidati nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné qé& ka t&
b&j¢ me parashikimet pér ndalimet n¢ Ligjin 138/2015. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes
- gjyqésore. N& pérgjigje t& shkresés soné Drejtoria e Pérgjithéshme e Gjendjes Civile
nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithéshme e Gjendjes Gjyqésore ka
dérguar verifikimin e gjendjes gjyqé€sore pér kandidatin zotin Dritan Hajri Torba, i
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cili rezulton se nuk ka té regjistruara dénime penale té formés sé preré, pra figuron
“i padénuar”. Refervar ligjit t& dekriminalizimit, & dhénat e deklaruara né
formularin e vetédeklarimit dhe informacionit t& ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Gjendjes Gjyqésore, nuk pérb&jné kusht pér mosregjistrimin e kandidatit, pér
zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& Bashkisé Rrogozhing, t& datés 6 Mars
2022. Referuar nenit 33, shkronja “f” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés sé
Administrimin Zgjedhor ka kompetencén pér regjistrimin e kandidatéve pér
zgjedhjet e organeve té qeverisjes vendore, né ato bashki t& cilat administrohen nga
nj¢ KZAZ. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike? Dakord!! Mirég,
atéheré, vendosim,

1. Kandidati pér kryetar bashkie, zoti Edison Selman Memolla, propozuar nga
“Partia Socialiste e Shqipéris€”, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& -
Bashkisé Rrogozhing, té datés 6 Mars 2022, se nuk &shté né kushtet e
moskandidimit.

2. KZAZ nr. 43, 1€ vijojé procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Edison Selman Memolla, propozuar nga “Partia Socialiste e Shqipérisé”.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré dhe publikohet n€ fagen zyrtare 1€ Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij' vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 51
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10.02.2022
Ora 18:13
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryetar né Bashkiné Rrogozhiné, 7. Hekuran Selman Xhani, né

zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit 1é personave qé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

PJESEMARRUJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2, Stafi KQZ: | Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me referimin pér kandidatin Hekuran Selman Xhani!

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 46, daté 4.2.2022
ka regjistruar si subjekt zgjedhor pjes€marrés né koalicion pér zgjedhjet pér kryetar
bashkie t& datés 6 Mars 2022, kolacionin e partive politike LSI dhe PDK. Partia
udh&heqése e koalicionit &shté Partia Lévizja Socialiste pér Integrim e cila ka
depozituar né KZAZ, kérkesén pér regjistrimin e zotit Hekuran Selman Xhani, si
kandidat p&r kryetar né Bashking Rrogozhiné, i cili ka depozituar né KQZ formularin
¢ vetédeklarimit. Nga verifikimi paraprak rezulton se kandidati nuk ka deklaruar
asnjé & dhéné q& ka té b&jé me parashikimet pér ndalimet né Ligjin 138/2015.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile

dhe nga zyra e gjendjes gjyqésore. N& pérgjigje t& shkresés soné Drejtoria e
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Pérgjithéshme e Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e
Pérgjithéshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjygésore pér
kandidatin pér kryetar t& Bashkisé Rrogozhing, zotin Hekuran Selman Xhani, i cili
rezulton se nuk ka t& regjistruara dénime penale t& formés sé& preré, pra figuron “i
padénuar”. Referuar ligjit t& dekriminalizimit, t& dhénat e deklaruara né formularin
e vetédeklarimit dhe informacionit t& ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Gjyqésore, nuk pérbé&jné kusht pér mosregjistrimin e kandidatit pér kryetar t&
Bashkisé Rrogozhing, pér zgjedhjet ¢ pjesshme vendore t& datés 6 Mars 2022,
Referuar nenit 33, shkronja “f” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés sg&
Administrimin Zgjedhor ka kompetencén pér regjistrimin e kandidatéve pér
zgjedhjet e pjesshme vendore 18 datés 6 Mars 2022. Bashkalidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe formularin e vetédeklarimit,

faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit ¢ partive politike? Dakord!! Miré,
atéheré, vendo'sim,

1. Kandidati pér kryetar bashkie, zoti Hekuran Selman Xhani, propozuar nga
Koalicioni “Shtépia e Liris€”, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar (&
Bashkisé Rrogozhing, t& datés 6 Mars 2022, nuk &shté n& kushtet ¢ moskandidimit.
2. KZAZ nr. 43, t& vijojé procedurat p€r regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Hekuran Selman Xhani, propozuar nga Koalicioni “Shtépia e Liris&”.

3. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né
Komisionin ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 52
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10.02.2022
Ora 18:15
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryetar né Bashkiné Dibér, z. Premtim Riza Kryemadhi, né zbatim

té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t¢ personave qé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisjoneri Shtetéror i Zgjedhjeve = Z. Hirjan Celibashi

2.8tafi KQZ: | Y. Merkaj, M. Koja

Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me referimin pér kandidatin Premtim Riza Kryemadhi!

Z. Y. Merkaj: N€ zbatim t& nenit 67, pika 1, nenit 72 dhe 165 t& Kodit Zgjedhor,
Koalicioni “Shtépia e Lirisé” ka depozituar n& KZAZ, kérkesén pér regjistrimin e
zotit Premtim Riza Kryemadhi, si kandidat pér kryetar né Bashkiné Dibér, i cili ka
depozituar né KQZ formﬁlarin e vet&€deklarimit. Nga verifikimi paraprak i formularit
t& vetédeklarimit rezulton se kandidati nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné gg ka t& bgjé
me parashikimet pér ndalimet né Ligjin 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes gjyqgésore.
Né pérgjigje t& shkresés soné Drejtoria e Pérgjithéshme ¢ Gjendjes Civile nuk ka
kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithéshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar
verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér kryetar t& Bashkisé Dibér, zotin
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Premtim Riza Kryemadhi, i cili rezulton se nuk ka té& regjistruara dénime penale t&
formés s& preré, pra figuron “i padénuar”. Referuar ligjit t& dekriminalizimit, t&
dhénat e deklaruara né formularin e vetédeklarimit dhe informacionit t€ ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore, nuk pérb&né kusht pér
mosregjistrimin e kandidatit pér kryetar t& Bashkisé Dibér, pér zgjedhjet e pjesshme
vendore t8 dat€s 6 Mars 2022. Referuar nenit 33, shkronja “f’ e Kodit Zgjedhor,
Komisioni i Zonés s& Administrimin Zgjedhor ka kompetencén pér regjistrimin e

kandidatéve pér ato bashki gé administrohen nga njé KZAZ, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike? Dakord!! Mir€,
atéheré, vendosim,

1. Kandidati pér kryetar bashkie, zoti Premtim Riza Kryemadhi, propozuar nga
Koalicioni “Shtépia e Liris€”, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar té
Bashkisé Dibér, té datés 6 Mars 2022, nuk éshté né kushtet ¢ moskandidimit.
2.KZAZ nr. 19, t€ vijojé procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Premtim Riza Kryemadhi, propozuar nga Koalicioni “Shtépia e Liris&”.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. |

4. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né

Komisionin ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 53
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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10.02.2022
Ora 18:18
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryetar né Bashkiné Voré, 7. Lulézim Sefer Vrana, né zhatim té ligjit

nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen

ose ushtrojné funksione publike”.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisionert Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: PD (M. Logu), LLSI (A. Kaziaj)

Z. 1. Celibashi: Vazhdoymé me referimin pér kandidatin Lulézim Sefer Vrana!

Z, Y. Merkaj: Koalicioni “Shtépia e Liris€” ka depozituar n& KZAZ, kérkesén pér
regjistrimin e zotit Lulézim Sefer Vrana, si kandidat pér kryetar né Bashking Vorg,
i cili ka depozituar né KQZ formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi paraprak i
formularit t€ vetédeklarimit rezulton se kandidati nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné gé
ka t& b&j€ me parashikimet pér ndalimet né Ligjin 138/2015. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra ¢ gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes
gjyqésore. N& pérgjigje t& shkresés soné Drejtoria e Pérgjithéshme ¢ Gjendjes Civile
nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithéshme e Gjendjes Gjygésore ka
dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér kryetar t& Bashkisé
Vorg, zotin Lulézim Sefer Vrana, i cili rezulton se nuk ka t¢ regjistruara dénime
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penale t€ formés sé preré, pra figuron “i padénuar”. Referuar ligjit 138/2015, t&
dhénat e deklaruara né formularin e vetédeklarimit dhe informacionit té ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, nuk pérb&jné kusht pér
mosregjistrimin e kandidatit Lulézim Sefer Vrana pér kryetar t& Bashkisé Vorég, pér
zgjedhjet e pjesshme vendore t€ datés 6 Mars 2022. Referuar nenit 33, shkronja “f”
té Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zoné&s s& Administrimin Zgjedhor ka kompetencén
pér regjistrimin ¢ kandidatéve pér ato bashki gé administrohen nga njé KZAZ.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtin dhe miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike?rNuk kemi diskutime!
Atéheré, vendosim,

1. Kandidati pér kryetar bashkie, zoti Lulézim Sefer Vrana, propozuar nga
Koalicioni “Shtépia e Liris€”, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar té
Bashkis€ Vorg, 1€ datés 6 Mars 2022, nuk &shté né& kushtet e moskandidimit.

2. KZAZ nr. 26, t& vijoj€ procedurat pér regjistrimin ¢ kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Lul&zim Sefer Vrana, propozuar nga Koalicioni “Shtépia e Lirisé”.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t¢ b&het ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 54
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike t¢
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10.02.2022
: Ora 18:20
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryetar né Bashkiné Dibér, zotit Rahim Petrit Spahiu, né zhatim té

ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin_e_integritetit té personave gé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

PIESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: | Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé& me referimin pér kandidatin Rahim Petrit Spahiu!

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
pjesshme t€ datés 6 Mars 2022, ka depozituar né KZAZ, kérkesén pér regjistrimin e
zotit Rahim Petrit Spahiu, si kandidat pér kryetar n¢ Bashking Dibér, i cili ka
depozituar né KQZ formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi paraprak i formularit
t& vet€deklarimit rezulton se kandidati Rahim Petrit Spahiu nuk ka deklaruar asnjé
t8 dhéné qé ka t&€ b&j& me parashikimet pér ndalimet né Ligjin 138/2015. Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe zyra e
gjendjes gjyqé€sore. N& pérgjigje t& shkresés soné Drejtoria e Pérgjithéshme e
Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgj ithéshme ¢ Gjendjes
Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér kryetar té
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Bashkisé Dibér, zotin Rahim Petrit Spahiu, i cili rezulton se nuk ka t& regjistruara
dénime penale t& formés sé& preré, pra figuron “i padénuar”. Referuar ligjit 138/2015,
t& dhénat e deklaruara né formularin e vetédeklarimit dhe informacionit t& ardhur
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, nuk pérbé&jné kusht pér
mosregjistrimin ¢ kandidatit Rahim Petrit Spahiu pér kryetar t& Bashkisé Dibér, pér
zgjedhjet e pjesshme vendore t& datés 6 Mars 2022. Referuar nenit 33, shkronja “f”
t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés s& Administrimin Zgjedhor ka kompetencén

pér regjistrimin e kandidatéve pér ato bashki q& administrohen nga njé¢ KZAZ.

" Bashké&lidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive politike? Nuk kemi diskutime!
Atgherg, vendosim, _

1. Kandidati pér kryetar bashkie, zoti Rahim Petrit Spahiu, pr.opozuar nga Partia
Socialiste e Shqipérisé, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& Bashkisé
Dibér, t& datés 6 Mars 2022, nuk &shté né kushtet ¢ moskandidimit.

2. KZAZ nr. 19, t& vijoj& procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Rahim Petrit Spahiu, .propozuar nga Partia Socialiste.

3. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

4, Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né

Komisionin ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 55
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
Dt.10.02.2022

10.02.2022
Ora 18:22
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryetar né Bashkiné Voré, zotit Blerim Rustem Shera, né zbatim té

ligjit nr. 1382015 “Pér garantimin _e_integritetit té personave qé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjah Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me referimin pér kandidatin Blerim Rustem Shera!

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
pjesshme té datés 6 Mars 2022, ka depozituar né KZAZ, kérkesén pér regjistrimin ¢
zotit Blerim Rustem Shera, si kandidat pér kryetar né Bashking Voré, i cili ka
‘depozituar n& KQZ formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi paraprak i formularit
t& vetédeklarimit rezulton se kandidati Blerim Rustem Shera nuk ka deklaruar asnjé
t& dhéné& qé ka t& bé&jé me parashikimet pér ndalimet né Ligjin 138/2015. Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe zyra e
gjendjes gjyqésore. N& pérgjigje t& kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithéshme e
Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithéshme e Gjendjes
Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin ‘pér kryetar té
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Bashkis€ Vorg, zotin Blerim Rustem Shera, i cili rezulton se nuk ka té& regjistruara
dénime penale t& formé&s s& preré, pra rezulton “i padénuar”. Referuar ligjit
138/2015, té dhénat e deklaruara né formularin e vetédeklarimit dhe informacioni té
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, nuk pérbé&jné kusht pér
mosregjistrimin e kandidatit Blerim Rustem Shera pér kryetar t& Bashkisé€ Voré, pér
zgjedhjet e pjesshme vendore t& datés 6 Mars 2022. Referuar nenit 33, shkronja “f”
t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés s&¢ Administrimin Zgjedhor ka kompetencén
- pér regjistrimin e kandidatéve pér ato bashki q& administrohen nga njé KZAZ.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si  dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive politike nuk kan& kontribute.
Atéheré, vendosim,

I. Kandidati pér kryetar bashkie, zoti Blerim Rustem Shera, propozuar nga Partia
Socialiste e Shqipéris€, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& Bashkisé
Voré, t& datés 6 Mars 2022, nuk &shté& né kushtet e moskandidimit.

2.KZAZ nr. 26, t& vijojé procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Blerim Rustem Shera, propozuar nga Partia Socialiste.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t¢ Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 56
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
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10.02.2022
Ora 18:24
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér krvetar né Bashkiné Dibér, zotit Luan Oamil Haka, né zbhatim té

ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin_e_integritetit & personave qé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me referimin pér kandidatin Luan Qamil Haka!

Z. Y. Merkaj: Partia Demokratike e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
pjesshme t& datés 6 Mars 2022, ka depozituar n& KZAZ, kérkesén pér regjistrimin e
zotit Luan Qamil Haka, si kandidat pér kryetar né Bashkiné Dibér, 1 cili ka
depozituar n€ KQZ formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi paraprak i formularit
t& vetédeklarimit rezulton se né rubrikén “T¢ dhénat gjyqésore té personit” ka
deklaruar se ka gené i ndaluar, apo arrestuar... n€ vitin 2015 ka gené i ndaluar nga
Policia e Tirangs pér veprén penale “kundérshtim 1 punonjésit t& policis&€”. Nga
Policia e Peshkopisé &shté shpallur né kérkim policor né datén 29.06.2019 “pér
organizimin ¢ protestés s& opozités”, pér t€ cilén &shté revokuar edhe urdhéri 1
kérkimit, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuvar informacion nga zyra e
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gjendjes civile dhe zyra e gjendjes gjyqésore. N& pérgjigje té kérkesés soné Drejtoria
e Pérgjithéshme e Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e
Pérgjithéshme e Gjendjes Gjyqgésore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore pér
kandidatin pér kryetar t& Bashkis¢ Dibér, zotin Luan Qamil Haka, i cili rezulton se
nuk ka shé&nime né& sistem, pra rezulton “i padénuar”. Referuar ligjit t&
dekriminalizimit, t¢ dhénat e deklaruara né& formularin | e vetédeklarimit dhe
informacioni t& ardhur nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore, nuk
pérbé&jné kusht pér mostegjistrimin ¢ kandidatit Luan Qamil Haka pér kryetar t&
Bashkis¢ Dibér, pér zgjedhjet e pjesshme vendore té€ daté€s 6 Mars 2022,

~ faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! P&rfag€suesit e partive politike nuk kané diskutime.
Atéheré, vendosim,

1. Kandidati pé&r kryetar bashkie, zoti Luan Qamil Haka, propozuar nga Partia
Demokratike, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& Bashkisé Dibér, t&
datés 6 Mars 2022, nuk &shté né kushtet e moskandidimit.

2. KZAZ nr. 19, 1€ vijoj€ procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Luan Qamil Haka, propozuar nga Partia Demokratike.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t&€ béhet ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 57
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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10.02.2022
Ora 18:26
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér verifkimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té

kandidatit pér kryvetar né Bashkiné Voré, zotit Ymer Giiergio Marku, né zhatim té

ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen,

emérohen ose ushitrojné funksione publike”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M., Koja
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me referimin pér kandidatin Ymer Gjiergio Marku!

Z. Y. Merkaj: Partia Demokratike e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
pjesshme t& datés 6 Mars 2022,& ka depozituar né KZAZ, kérkesén pér regjistrimin e
zotit Ymer Gjiergio Marku, si kandidat pér kryetar n€ Bashkiné Vorg, i cili ka
depozituar n€ KQZ formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi paraprak i formularit
t€ vetédeklarimit rezulton se né rubrikén “Té dhéna personale” ka ndryshuar
gjeneralitetet. Nga emri “Imer” ka ndryshuar n¢ “Ymer” dhe atésia nga “Han” ng&
“Gjiergio”. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e
gjendjes civile dhe zyra e gjendjes gjygésore. N& pérgjigje t€ kérkesés soné Drejtoria
¢ Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dé€rguar verifikimin e gjendjes gjyqésore pér
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kandidatin pér kryetar t& Bashkisé Voré, zotin Ymer Gjiergio Marku, i cili rezulton
se nuk ka t& regjistruara dénime penale t& formés sé& preré, pra rezulton “i padénuar”.
Referuar ligjit t€ dekriminalizimit, t¢ dhénat e deklaruara n&€ formularin e
vetédeklarimit dhe informacioni t& ardhur nga Drejtoria e P&rgjithshme e Gjendjes
Gjygésore, nuk pérbéné kusht pér mosregjistrimin e kandidatit Ymer Marku pér
kryetar 1€ Bashkis€¢ Voré, pér zgjedhjet ¢ pjesshme vendore t€ datés 6 Mars 2022.
Referuar nenit 33, shkronja “f” t€ Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zonés sé&
Administrimin Zgjedhor ka kompetencén pér regjistrimin e kandidatéve pér ato
bashki gé administrohen nga njé KZAZ. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesit e partive politike nuk kané diskutime.
Atéheré, vendosim,

1. Kandidati pér kryetar bashkie, zoti Ymer Gjiergio Marku, propozuar nga Partia
Demokratike, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar t& Bashkisé Vorg, &
datés 6 Mars 2022, nuk &sht& né kushtet e moskandidimit. |

2. KZAZ nr. 26, 1€ vijoj€ procedurat pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar bashkie,
zotit Ymer Gjiergio Marku, propozuar nga Partia Demokratike.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve né

Komisionin ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 58
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JASHTE RENDIT TE DITES

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. 1. Celibashi: Céshtje t€ tjera? Po, pérfagésuesi i Partis€ Demokratike!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi, faleminderit edhe pér
kryerjen e késaj procedure né ményré t& shpejté. N& fakt kam tre ¢éshtje té cilat do
t’1 adresoj shkurtimisht. S& pari, si¢ e dini, né datén 2 shkurt, ne kemi adresuar njé
problematiké qé ka t& b&€ me shpérndarjen e fondeve té rindértimit nga ana e
Bashkisé Durrés. N& datén 3 shkurt n&pé&rmjet shkresés s& protokollit nr. 502, ju keni
kérkuar informacion lidhur me kété denoncim drejtuar zyrtarisht Bashkisé Durrés
pér dijeni Partis&€ Demokratike, duke kérkuar g& informacioni t& sillet brenda tre
ditéve nga marrja dijeni e késaj shkrese. Duam t& dimé nése ka pasur njé pérgjigje

zyrtare nga ana e Bashkisé€ Durrés né lidhje me két& kérkesé?

Z, 1. Celibashi: Akoma nuk kemi marré! Deri né momentin q& po flasim akoma nuk
kemi njé pérgjigje, ndérkohé t& gjejmé dhe ményra t& tjera té komunikimit. E para,
pér t’u siguruar g€ e kané marré shkresén dhe e dyta pér t& kthyer. pérgjigje brenda

afatit. Qofi€ dhe nj& komunikim telefonik.
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Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: (&shtja e dyt€ zoti Komisioner, ne pak mé& paré&
kemi miratuar procedurén pér hedhjen e shortit né lidhje me renditjen e subjekteve
né fletén e votimit. Nga ana tjetér, akoma po themi, kandidatét t& paktén qé&
regjistrohen nga ana e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, nuk u &shté béré
regjistrimi zyrtarisht. Do t& kérkonim qé edhe pér shkak t& afateve gé jané goxha té
shkurtéra, pér sa i takon fushatés, por dhe gjithé veprimtarive si t& subjekteve
zgjedhore, po ashtu dhe kandidatéve, sigurisht dhe njohjes sé€ votuesve me
kandidatét. Né gofté se &shté e mundur brenda dités sé nesérme, né njé kohé sa mé
t& shpejté t& procedojmé edhe me regjistrimin e kandidatéve, edhe mé pas me
hedhjen e shortit pér sa i pérket ményrés se si do t& renditen kandidatét né fletét ¢
votimit. N& ményré q€ t€ kemi gartési dhe informacion pér kandidatét por dhe pér
votuesit. Kjo si kérkesé qé brenda mundésive t& kryhet né njé kohé sa mé té shpejté
ditén e nesérme. Céshtja e tret€ né fakt mé &shté adresuar nga kandidati i Partisé
Demokratike n& Bashking Dibér, zoti Luan Haka. Kjo ka t& b&jé me faktin qé nga
takimi & ka pas, nj€ pjesé e konsiderueshme pér t& cilén ai mé ka siguruar qé do té
mé veré n& dispozicion edhe t&€ dhéna konkrete, rezulton se né kété zoné zgjedhore,
ka nj& numér t& konsiderueshém zgjedhésish t& ciléve karta e identitetit, ose mjeti i
identifikimit u ka pérfunduar. Do t& doja t& dija, ose t& diskutoja lidhur me kété
kategori, nga ana e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Gjendjes Civile, eventualisht t&
mund t& shohim bashkarisht edhe mundésiné pér ta adresuar kété problematiké pér
t’1 dhéné njé lloj zgjidhje. N& ményré q& né qofié se problematika éshté e shiriré dhe
pérfshin nj& numér t& konsideruesh&€m qytetar&sh, t€ mos krijohet si pengesé

pamundésia e kétyre qytetaréve pér t& votuar né zgjedhjet e 6 marsit, faleminderit!
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Z. I. Celibashi: Faleminderit, po ia drejtojmé kété kérkes& Ministrisé sé Brendéshme
dhe né ményré t& posagme Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Gjendjes Civile pér t& marré
njé& informacion mbi vlefshméring e dokumenteve t& identifikimit t& zgjedhésve né
Bashkiné e Dibrés. Gjithésesi nése e keni konstatuar.., besoj se do ta keni konstatuar,
né ményré té vazhdueshme qé né ditén e paré q& ne filluam t& pérgatitemi pér kéto
zgjedhje, kemi adresuar thirrjen g€ votuesit e kétyre bashkive t& verifikojné
vlefshmériné e dokumenteve t& identifikimit, sepse nuk do t& jeté rasti qé
vlefshméria e kétij dokumenti do té shtyhet. Varet dhe nga graviteti i problemit né
¢do rast, por gjithésesi duhet ta mbajmé né vémendje. Ne si instuticion pérgj égj &s
pér pérgatitjen dhe administrimin e procesit zgjedhor, por mendoj se do t& ishte ¢
dobishme dhe nga ana e partive politike gé votuesve potencialé té tyre t'u sillej né
vémendje fakti q& duhet t& verifikojné vlefshmé&rin& e dokumenteve t&€ tyre té
identifikimit. Nuk do t& ishte shumé e dobishme gé sa heré ka zgjedhje, pérjashto
zgjedhjet e pérgjithshme q& mund t& ket& ndonjé pérjashtim, dokumenteve t&

identifikimit t"u shtyhet afati i vlefshméris€ né ményré mekanike né njé lloj ményre.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Patjetér, kjo &shté ar&syeja qé uné po kérkoj &
KQZ-ja t& mbledhé t& dhéna empirike pér t& paré se sa serioze dhe e shtriré &shté kjo
si problematiké dhe pastaj né varési t& késaj t& kemi mundési, megenése &shté rasti
dhe pér ta adresuar. Qofté népérmjet njé fushate edhe t& KQZ-s&, por dhe t&
subjekteve politike q& qytetarét té paisen me kartat e identitetit né afate, ose po themi

brenda ndonjé mekanizmi tjetér, brenda kuadrit ligjor, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Po faleminderit! Ne nesér, se sot objektivisht nuk ésht& e mundur,

do ta b&mé kété komunikim me Ministrin€ e Brendshme, me Drejtoriné e
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Pérgjithshme t€ Gjendjes Civile, pér t& marré prej tyre njé informacion. Dakord!

Tjetér?!
Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Pa mikrofon!

Z. 1. Celibashi: Edhe ne kemi interes 18 procedojmé sa mé shpejt, sepse pérfundimi
i procesit t& shortimit t& kandidatéve né fletét e votimit, na jep mundésing t& fillojmé
procedurat pér printimin e fletés s& votimit. Pér sa i takon atyre njésive t& qeverisjes
vendore, kandidatét e t& ciléve regjistrohen né KQZ, ne mund ta b&jmé kéts, do 1€
duhet t& presim nga KZAZ-t€. Jemi n& komunikim me KZAZ-t&, pas Veﬁdimmarrj es
sé sotme, ato e kané rrugén e hapur pér t& proceduar me regjistrimin. Besoj se nesér
do t’i mbyllim t& dyja procedurat. Nq qofté se do t& arrijmé t’i b&jmé bashké pér t&
gjashta jemi shumé miré. Nése jo?! Nése biem dakord t& gjithé mundet ta b&jmé
shortin pér tre bashkité kandidatét e t& ciléve regjistrohen né KQZ, pra t& bgjmé
fillimisht ato, pastaj shortin pér t& tjerét. Po ¢ shohim nesér situatén, por né princip
jemi dakord g8 né momentin qé do t& pérfundojmé me regjistrimin t& b&jmé shortin
menjéheré. Ndoshta dhe brenda njé seance né ményré suksesive, dakord?! Ng

rregull, faleminderit!
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